
d cte-

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Safta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) {387} 4255458

Salta
'

RES.H.N* 0 2 5 3 / 1 8

Expte.Ne 4099/17.-

VISTO:

El pedido formulado por docentes que integran la Comisión Directiva de la Escuela de
Historia en el cual solicitan el llamado a inscripción de interesados para cubrir un (1) cargo
Interino de Profesor Asociado, con dedicación exclusiva para la asignatura Historia de América
I, Plan 2000; y

CONSIDERANDO:

Que Departamento de Personal informa que el cargo de Profesor Asociado, dedicación
exclusiva se encuentra vacante por finalización de funciones del Prof. Eleonora Mulvany 02/01/13,
Res. CS. Ne 071/13;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en Despacho Ns 066/17, teniendo en
cuenta el informe de Departamento Personal, aconseja autorizar el llamado a inscripción para
cubrir un cargo interino de Profesor Asociado, con dedicación exclusiva para la asignatura
mencionada y con la Comisión Asesora propuesta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 04 de abril de 2017)

R E S U E L V E :
*

ARTICULO 1Q.- APROBAR el llamado a inscripción de interesados en cubrir un (1) cargo interino
Profesor Asociado, con dedicación exclusiva para la asignatura Historia de América I de la
rera de Historia, Plan 2000.

ICULO 2-.- IMPUTAR el gasto que demande la designación a la vacante por finalización de
iones de la Prof. Eleonora Mulvany 02/01/13, Res. CS. N5 071/13

'TICULO 39.- DESIGNAR a la Comisión Asesora encargada de evaluar antecedentes y entrevistas a
antes inscriptos, la que actuará de conformidad con lo dispuesto por la Res. H. N- 353/07, en

fecha y hora que a continuación se detalla:



rt- c£&

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Te!. FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N^ 0 2 5 3 / 1 8
ASIGNATURA: HISTORIA DE AMERICA I
CARGO: Uno (1) - PROFESOR ASOCIADO - INTERINO
DEDICACIÓN: EXCLUSIVA
PERIDO DE PUBLICIDAD: 16 AL 20 DE ABRIL DE 2018
PERIODO DE INSCRIPCIÓN: 25 AL 27 DE ABRIL DE 2018
HORARIO DE INSCRIPCIÓN: DE 10,00 A 12,00 y 14,00 a 17,00 Hs.
CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL: 11 DE MAYO DE 2018 - 09,00 hs.
ENTREVISTAS: 11 DE MAYO DE 2018 - 11,00 hs.

COMISIÓN ASESORA
TITULARES
ANA MARÍA PRESTA
NORA INÉS ZAGORODNY
CATALINA BULIBASICH

SUPLENTES
RAXANA E. BOIXADOS
CARLOS BAIED

ARTICULO 4e.- DESIGNAR veedores a quienes se detallan a continuación, según lo dispuesto en el
Artículo 4^ de la Res.H. N2 353/07 y modificatorias

ESTAMENTO
DOCENTES

AUXILIARES

ESTUDIANTES

GRADUADOS

VEEDORES
Titular
Suplente
Titular
Suplente
Titular

Suplente
Titular
Suplente

SARA MATA
MARTA JUÁREZ
MARÍA ESTER RÍOS
MARIELA CORONEL
VIRGINIA ROSANA MONTAÑEZ
FERNANDEZ
JORGE ISMAEL SAID
PAOLA SARACHO
MAURO FIGUEROA

ARTICULO 52.- NOTIFÍQUESE a la Comisión Evaluadora, Veedores, gírese copia a Escuela de
Historia, Departamento Personal, publicar en cartelera, Boletín Oficial, cumplido siga al
Departamento Docencia para la prosecución del trámite.

DD/18

Dr ANGELALE.JANDRORUIDREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


